
С ОВЕ Т  Д Е ПУТ А Т ОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2012 № 231/34

Об исполнении бюджета муниципального образования  сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год

Рассмотрев  представленный  главой  сельского  поселения  Воскресенское  Ленинского 
муниципального  района  Московской  области  отчет  об  исполнении  бюджета  сельского  поселения 
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год, 

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение 
Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Московской  области  за  2011  год  по  доходам  в 
сумме 150 004,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 174 039,5 тыс. рублей  с остатком бюджетных средств 
на лицевом счёте по учёту средств бюджета на 01 января 2011 года в сумме 43 759,5 тыс. рублей.

2. Утвердить:
-  исполнение  бюджета  муниципального  образования  сельское поселение  Воскресенское 

Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год по доходам (приложение № 1);
-  исполнение  бюджета  муниципального  образования  сельское поселение  Воскресенское 

Ленинского  муниципального  района  Московской  области  за  2011  год  по  источникам  внутреннего 
финансирования бюджета (приложение № 2);

-  исполнение  бюджета  муниципального  образования  сельское поселение  Воскресенское 
Ленинского  муниципального  района  Московской  области  за  2011  год  по  разделам,  подразделам 
расходов функциональной классификации (приложение № 3);

-  исполнение  бюджета  муниципального  образования   сельское  поселение  Воскресенское 
Ленинского  муниципального  района  Московской  области  за  2011  год  по  ведомственной  структуре 
расходов (приложение № 4);

- исполнение бюджета по межбюджетным трансфертам, передаваемым в 2011 году из бюджета 
сельского поселения Воскресенское в бюджет Ленинского муниципального района на обеспечение и 
исполнение полномочий (в соответствии с заключенными соглашениями) за 2011 г. (приложение № 5).  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести».

Председатель Совета депутатов З.Г. Гасанов



Приложение № 1 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 25.04.2012 № 231/34

Исполнение  бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области по доходам

 за  2011 год
/ тыс.руб./

 
Коды

 

Наименование 
доходов

 

Утверждено
на  2011г.

Исполнено
за  2011г.

%
Испол-
нения

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 104 785,0 99 177,2 94,6
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль 7 525,0 8 432,2 112,1
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 525,0 8 432,2 112,1
000 106 00000 00 0000 000 Налог на имущество 97 260,0 90 745,0 93,3

000 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 120,0 3 257,9 в/с

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 97 140,0 87 487,1 90,1
 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40 547,7 50 283,2 124,0

000111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 11 106,8 15 915,3 143,3

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества  (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 10 927,8 15 696,4 143,6

000 111 05010  10 0000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена,  и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение  договоров аренды указанных 
земельных участков 5 771,0 10 465,9 181,4

000 111 05035  10 0000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений)    5 156,8 5 230,5 101,4

000 111 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  казенных) 179,0 218,8 122,3

000 114 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 29 440,9 34 267,9 116,4

000 114 02033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казённых) в части реализации основных 
средств по  указанному имуществу 4 390,9 7 269,8 165,57

000 114 06014 10 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены  в границах поселений 25 050,0 26 998,1  107 8

 Прочие неналоговые доходы 100,0 -

2



 
Невыясненные  поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 100,0 -

 ИТОГО ДОХОДОВ 145 332,7 149 460,4 102,8
000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 226,0 212,2 93,8

000 202 00000 00 0000 151

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 226,0 212,2 93,8

000 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 226,0 212,2 93,8

000 300 00000 00 0000 000
Доход от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 898,9 331,9 36,9

937 302 01050 10 0000 151

Доходы от оказания услуг учреждениями, 
находящимися в ведении органов 
местного самоуправления поселений 898,9 331,9 36,9

 ВСЕГО ДОХОДОВ  146 457,6 150 004,5 102,4

     Глава сельского поселения Воскресенское                                                                                  О.Я. Дикая

3



Приложение № 2 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 25.04.2012 № 231/34

Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское
Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год

по источникам внутреннего финансирования бюджета

(тыс. рублей)

Наименование показателя
Код источника финансирования 

по БК

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 000 90 00 00 00 00 0000 000 30 572,5 24 035,0
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 30 572,5 24 035,0
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -146 457,6 -150 004,5
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -146 457,6 -150 004,5
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -146 457,6 -150 004,5
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -146 457,6 -150 004,5
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 177 030,1 174 039,5
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 177 030,1 174 039,5
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 177 030,1 174 039,5
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 177 030,1 174 039,5

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                                  О.Я. Дикая

4



Приложение № 3 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 25.04.2012 № 231/34

Исполнение расходов бюджета муниципального образования  сельское поселение Воскресенское 
Ленинского муниципального района Московской области по разделам, подразделам расходов 

функциональной классификации 
за  2011 год

(тыс. рублей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР
план на 
2011 год

исполнено 
за 2011год

% 
исполнен

ия 
Общегосударственные вопросы 01    29 580,5 27 931,1 94,42
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02   1 401,9 1 393,2 99,38
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 002 00 00  1 401,9 1 393,2 99,38
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  1 401,9 1 393,2 99,38
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 002 03 00 500 1 401,9 1 393,2 99,38
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04   22 500,4 21 952,5 97,54
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 002 00 00  22 311,8 21 763,9 97,54
Центральный аппарат 01 04 002 04 00  22 311,8 21 763,9 97,54
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 01 04 002 04 01  22 311,8 21 763,9 97,54
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 002 04 01 500 22 311,8 21 763,9 97,54
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 04 520 00 00 188,6 188,6 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных 
образований общего характера 01 04 521 00 00 188,6 188,6 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 01 04 521 06 00 188,6 188,6 100,00
Иные межбюджетные трансферты 01 04 521 06 00 017 188,6 188,6 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 01 06 471,8 471,8 100,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 06 520 00 00 471,8 471,8 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 01 06 521 00 00 471,8 471,8 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 

01 06 521 06 00 471,8 471,8 100,00

5



осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями
Иные межбюджетные трансферты 01 06 521 06 00 017 471,8 471,8 100,00
Резервные фонды 01 11   1 000,00 0,00 0,00
Резервные фонды 01 11 070 00 00  1 000,00 0,00 0,00
Резервный фонд местных 
администраций 01 11 070 05 00  1 000,00 0,00 0,00
Прочие расходы 01 11 070 05 00 013 1 000,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 206,4 4 113,6 97,79
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 090 00 00  1 637,9 1 614,9 98,60
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 01 13 090 02 00  1 637,9 1 614,9 98,60
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 090 02 00 500 1 637,9 1 614,9 98,60
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00  2 468,3 2 398,5 97,17
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 092 03 00  2 468,3 2 398,5 97,17
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 092 03 00 500 2 468,3 2 398,5 97,17
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 01 13 520 00 00 100,2 100,2 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных 
образований общего характера 01 13 521 00 00 100,2 100,2 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 01 13 521 06 00 100,2 100,2 100,00
Иные межбюджетные трансферты 01 13 521 06 00 017 100,2 100,2 100,00
Национальная оборона 02    226,0 215,2 95,23
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   226,0 215,2 95,23
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 001 00 00  226,0 215,2 95,23
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 001 36 00  226,0 215,2 95,23
Выполнение функций органами местного 
самоуправления, в том числе 02 03 001 36 00 500 226,0 215,2 95,23
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03    566,7 499,5 88,14
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09   55,3 55,02 99,49
Мероприятия  по  предупреждению  и 
ликвидации  последствий  чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00  55,3 55,02 99,49
Предупреждение  и  ликвидация 
последствий  чрезвычайных  ситуаций  и 
стихийных  бедствий  природного  и 
техногенного характера 03 09 218 01 00  55,3 55,02 99,49
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 218 01 00 500 55,3 55,02 99,49
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00  0,00 0,00 0,00
Подготовка населения и организаций к 03 09 219 01 00  0,00 0,00 0,00

6



действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 219 01 00 500 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14   511,4 444,5 86,92
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 247 00 00  511,4 444,5 86,92
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 14 247 00 00 500 511,4 444,5 86,92
Национальная экономика 04    17 145,0 16 896,0 98,55
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   470,00 422,4 89,86
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00  470,00 422,4 89,86
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 470,00 422,4 89,86
Дорожное хозяйство 04 09   14 845,7 14 719,5 99,15
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  14 845,7 14 719,5 99,15
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 04 09 315 01 00  14 845,7 14 719,5 99,15
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 04 09 315 01 00 365 14 845,7 14 719,5 99,15
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1 729,3 1 729,2 100,00
Разработка планов территориального 
планирования 04 12 338 01 00 1 729,3 1 729,2 100,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 338 01 00 500 1 729,3 1 729,2 100,00
Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 795 01 00 100,0 24,9 24,95
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 795 01 00 500 100,0 24,9 24,95
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    73 860,5 73 441,9 99,43
Жилищное хозяйство 05 01   6 628,0 6 621,3 99,90
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  6 628,0 6 621,3 99,90
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 350 03 00  6 628,0 6 621,3 99,90
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 01 350 03 00 500 6 628,0 6 621,3 99,90
Коммунальное хозяйство 05 02 16 829,8 16 829,7 100,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 05 02 520 00 00 16 829,8 16 829,7 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных 
образований общего характера 05 02 521 00 00 16 829,8 16 829,7 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 05 02 521 06 00 16 829,8 16 829,7 100,00
Иные межбюджетные трансферты 05 02 521 06 00 017 16 829,8 16 829,7 100,00
Благоустройство 05 03   8 379,6 8 290,5 98,94
Благоустройство 05 03 600 00 00  8 379,6 8 290,5 98,94
Уличное освещение 05 03 600 01 00  8 379,6 8 290,5 98,94
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 01 00 500 8 379,6 8 290,5 98,94
Содержание внутриквартальных дорог 05 03 600 02 00  560,0 560,0 100,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 02 00 500 560,0 560,0 100,00
Озеленение 05 03 600 03 00  10 590,9 10 574,2 99,84
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 03 00 500 10 590,9 10 574,2 99,84
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 600 05 00  30 872,2 30 566,2 99,01

7



городских и сельских поселений 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 600 05 00 500 30 872,2 30 566,2 99,01
Образование 07    447,4 444,3 99,3
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07   447,4 444,3 99,3
Организационно-воспитательная работа 
с молодежью 07 07 431 00 00  447,4 444,3 99,3
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 431 01 00  447,4 444,3 99,3
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 07 07 431 01 00 500 447,4 444,3 99,3
Культура 08    29 278,5 29 101,4 99,40
Культура 08 01   27 657,6 27 500,4 99,43
Дом культуры 08 01 440 00 00  27 657,6 27 500,4 99,43
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 08 01 440 99 00 001 27 657,6 27 500,4 99,43
Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 08 01 450 85 00 1 620,9 1 601,0 98,77
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 1 620,9 1 601,0 98,77
Социальная политика 10    1 135,5 1 130,3 99,54
Пенсионное обеспечение 10 01   76,1 76,1 100,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00  76,1 76,1 100,00
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00  76,1 76,1 100,00
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 76,1 76,1 100,00
Социальное обеспечение населения 10 03   
Социальная помощь 10 03 505 00 00  1 059,4 1 054,2 99,51
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 505 33 00  189,3 188,4 99,52
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 189,3 188,4 99,52
Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 505 86 00 870,1 865,8 99,51
Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 870,1 865,8 99,51
Физическая культура и спорт 11    7 659,0 7 249,0 94,65
Физическая культура 11 01 7 050,6 6 640,8 94,19
Центры спортивной подготовки 11 01 482 00 00 7 050,6 6 640,8 94,19
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 11 01 482 99 00 001 7 050,6 6 640,8 94,19
Массовый спорт 11 02   608,4 608,2 99,96
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 11 02 512 00 00  608,4 608,2 99,96
Мероприятия в области 
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 11 02 512 97 00  608,4 608,2 99,96
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 11 02 512 97 00 500 608,4 608,2 99,96
Межбюджетные трансферты 14    17 131,00 17 131,00 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 14 03 521 00 00 17 131,00 17 131,00 100,00
Субсидии, подлежащие предоставлению 
бюджету Московской области из 
бюджета муниципального образования 14 03 521 04 00 17 131,00 17 131,00 100,00
Иные субсидии 14 03 521 04 00 018 17 131,00 17 131,00 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 14 04 521 06 00  17 131,00 17 131,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 14 04 521 06 00 017 17 131,00 17 131,00 100,00
ВСЕГО     177 030,1 174 039,5 98,31

      Глава сельского поселения Воскресенское                                                                                  О.Я. Дикая

8



Приложение № 4 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 25.04.2012 № 231/34

Исполнение бюджета 
муниципального образования муниципального образования сельское поселение Воскресенское 

Ленинского муниципального района Московской области за 2011 год   
по ведомственной структуре расходов

                     тыс. рублей

Наименование
Код 

админ РЗ ПР ЦСР ВР

План на 
2011 год

Исполнено 
за 2011год

% 
исполнен

ия
Администрация муниципального 
образования сельское поселение 

Воскресенское Ленинского 
муниципального района Московской 

области 905     142 321,9 139 898,3 98,2
Общегосударственные вопросы 905 01    29 580,5 27 931,0 94,42
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 905 01 02   1401,9 1 393,2 99,38
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 905 01 02 0020000  1401,9 1 393,2 99,38
Глава муниципального образования 905 01 02 0020300  1401,9 1 393,2 99,38
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 02 0020300 500 1401,9 1 393,2 99,38
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 905 01 04   22 500,4 21 952,5 97,57
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 905 01 04 0020000  22 311,8 21 763,9 97,54
Центральный аппарат 905 01 04 0020400  22 311,8 21 763,9 97,54
Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 905 01 04 0020401  22 311,8 21 763,9 97,54
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 04 0020401 500 22 311,8 21 763,9 97,54
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 01 04 5200000 188,6 188,6 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных образований 
общего характера 905 01 04 5210000 188,6 188,6 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 

01 04 5210600 188,6
100,00

9



решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 905 188,6
Иные межбюджетные трансферты 905 01 04 5210600 017 188,6 188,6 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 905 01 06 471,8 471,8 100,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 01 06 5200000 471,8 471,8 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных образований 
общего характера 905 01 06 5210000 471,8 471,8 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 905 01 06 5210600 471,8 471,8 100,00
Иные межбюджетные трансферты 905 01 06 5210600 017 471,8 471,8 100,00
Резервные фонды 905 01 11   1 000,0 0,00 0,00
Резервные фонды 905 01 11 0700000  1 000,0 0,00 0,00
Резервный фонд местных администраций 905 01 11 0700500  1 000,0 0,00 0,00
Прочие расходы 905 01 11 0700500 013 1 000,0 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   4 206,4 4 113,6 97,79
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 905 01 13 0900000  1 637,9 1 614,9 98,60
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 905 01 13 0900200  1 637,9 1 614,9 98,60
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 13 0900200 500 1 637,9 1 614,9 98,60
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 905 01 13 0920000  2 468,3 2 398,5 97,17
Выполнение других обязательств 
государства 905 01 13 0920300  2 468,3 2 398,5 97,17
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 01 13 0920300 500 2 468,3 2 398,5 97,17
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 01 13 5200000 100,2 100,2 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных образований 
общего характера 905 01 13 5210000 100,2 100,2 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями

905
01 13 5210600

100,2
100,2 100,00

Иные межбюджетные трансферты 905 01 13 5210600 017 100,2 100,2 100,00
Национальная оборона 905 02    226,0 215,2 95,23
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 905 02 03   226,0 215,2 95,23
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 905 02 03 0010000  226,0 215,2 95,23
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 905 02 03 0013600  226,0 215,2 95,23
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 02 03 0013600 500 226,0 215,2 95,23
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 905 03    566,7 499,5 88,14
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 

03 09   55,3 55,02 99,49

10



природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 905
Мероприятия  по  предупреждению  и 
ликвидации  последствий  чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 905 03 09 2180000  55,3 55,02 99,49
Предупреждение  и  ликвидация 
последствий  чрезвычайных  ситуаций  и 
стихийных  бедствий  природного  и 
техногенного характера 905 03 09 2180100  55,3 55,02 99,49
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 905 03 09 2180100 500 55,3 55,02 99,49
Мероприятия по гражданской обороне 905 03 09 2190000  0,0 0,00 0,00
Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 905 03 09 2190100  0,0 0,00 0,00
Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности, 
правоохранительной деятельности и 
обороны 905 03 09 2190100 500 0,0 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 905 03 14   511,4 444,5 86,92
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 905 03 14 2470000  511,4 444,5 86,92
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 03 14 2470000 500 511,4 444,5 86,92
Национальная экономика 905 04    17 145,0 16 896,0 98,55
Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   470,0 422,4 89,86
Мероприятия в области 
сельскохозяйственного производства 905 04 05 2600000  470,0 422,4 89,86
Субсидии юридическим лицам 905 04 05 2600400 006 470,0 422,4 89,86
Дорожное хозяйство 905 04 09   14 845,7 14 719,5 99,15
Дорожное хозяйство 905 04 09 3150000  14 845,7 14 719,5 99,15
Управление дорожным хозяйством 905 04 09 3150100  14 845,7 14 719,5 99,15
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 905 04 09 3150100 365 14 845,7 14 719,5 99,15
Другие вопросы в области национальной 
экономики 905 04 12 1829,3 1 754,2 95,89
Разработка планов территориального 
планирования 905 04 12 3380100 1729,3 1 729,2 100,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 04 12 3380100 500 1729,3 1 729,2 100,00
Целевые программы муниципальных 
образований 905 04 12 7950100 100,0 25,0 24,95
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 04 12 7950100 500 100,0 25,0 24,95
Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    73 860,5 73 441,8 99,43
Жилищное хозяйство 905 05 01   6628,0 6 621,3 99,90
Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 3500000  6628,0 6 621,3 99,90
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 905 05 01 3500300  6628,0 6 621,3 99,90
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 01 3500300 500 6628,0 6 621,3 99,90
Коммунальное хозяйство 905 05 02 16 829,8 16 829,7 100,00
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 905 05 02 5200000 16 829,8 16 829,7 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 905 05 02 5210000 16 829,8 16 829,7 100,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 905 05 02 5210600

16 829,8
16 829,7 100,00

11



Иные межбюджетные трансферты 905 05 02 5210600 017 16 829,8 16 829,7 100,00
Благоустройство 905 05 03   50 402,7 49 990,8 98,94
Благоустройство 905 05 03 6000000  50 402,7 49 990,8 98,94
Уличное освещение 905 05 03 6000100  8 379,7 8 290,5 98,94
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 6000100 500 8 379,7 8 290,5 98,94
Содержание внутриквартальных дорог 905 05 03 6000200  560,0 560,0 100,00
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 6000200 500 560,0 560,0 100,00
Озеленение 905 05 03 6000300  10590,9 10 574,2 99,84
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 6000300 500 10590,9 10 574,2 99,84

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских и сельских поселений 905 05 03 6000500  30 872,2 30 566,2 99,01
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 05 03 6000500 500 30 872,2 30 566,2 99,01
Образование 905 07 07   447,4 444,3 99,3
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 905 07 07 4310000  447,4 444,3 99,3
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 905 07 07 4310100  447,4 444,3 99,3
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 905 07 07 4310100 500 447,4 444,3 99,3
Культура 905 08    1 620,9 1 601,0 98,77
Культура 905 08 01  1 620,9 1 601,0 98,77
Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 905 08 01 4500000  

1 620,9
1 601,0 98,77

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 905 08 01 4508500  1 620,9 1 601,0 98,77
Прочие расходы 905 08 01 4508500 013 1 620,9 1 601,0 98,77
Социальная политика 905 10    1 135,5 1 130,3 99,54

Пенсионное обеспечение 905 10 01   76,1 76,1 100,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 905 10 01 4910000  76,1 76,1 100,00
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 905 10 01 4910100  76,1 76,1 100,00

Социальные выплаты 905 10 01 4910100 005 76,1 76,1 100,00

Социальное обеспечение населения 905 10 03   1 059,4 1 054,2 99,51
Социальная помощь 905 10 03 5050000  1 059,4 1 054,2 99,51
Мероприятия в области социальной 
политики

905
10 03 5053300  189,3 188,4 99,52

Прочие расходы 905 10 03 5053300 013 189,3 188,4 99,52
Оказание других видов социальной помощи 905 10 03 5058600 870,1 865,8 99,51
Социальные выплаты 905 10 03 5058600 005 870,1 865,8 99,51
Физическая культура и спорт 905 11   608,4 608,2 99,96
Массовый спорт 608,4 608,2 99,96
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 905 11 02 512 00 00  608,4 608,2 99,96
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 905 11 02 5129700  608,4 608,2 99,96
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 905 11 02 5129700 500 608,4 608,2 99,96
Межбюджетные трансферты 905 14    17 131,0 17 131,00 100,00
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера 905 14 03 5210000 17 131,0 17 131,00 100,00
Субсидии, подлежащие предоставлению 
бюджету Московской области из 
муниципального образования 905 14 03 5210400 17 131,0 17 131,00 100,00
Иные субсидии 905 14 03 5210400 018 17 131,0 17 131,00 100,00

Муниципальное учреждение «Дом 
культуры, физической культуры и 

спорта пос. Воскресенское» 905 34 708,2 33 809,3 98,37
Культура 905 08    27 657,6 27 500,4 99,43
Культура 905 08 01  27 657,6 27 500,4 99,43

12



Дом культуры, физической культуры и 
спорта 905 08 01 4400000 27 657,6 27 500,4 99,43
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений культуры 905 08 01 4409900 27 657,6 27 500,4 99,43
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 905 08 01 4409900 001 27 657,6 27 500,4 99,43
Физическая культура и спорт 905 11 7 050,6 6 640,8 94,19
Физическая культура 905 11 01 7 050,6 6 419,1 94,19
Центры спортивной подготовки 905 11 01 4820000 7 050,6 6 419,1 94,19
Обеспечение деятельности 
подведомственного учреждения 905 11 01 4829900 7 050,6 6 419,1 94,19
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 905 11 01 4829900 001 7 050,6 6 419,1 94,19
Итого расходов 177 030,1 173 039,5 98,31

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                                  О.Я. Дикая

Приложение № 5 к решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское 
от 25.04.2012 № 231/34

Исполнение бюджета по межбюджетным трансфертам, 
передаваемым в 2011 году из бюджета сельского поселения Воскресенское в бюджет Ленинского 

муниципального района на обеспечение и исполнение полномочий 
(в соответствии с заключенными соглашениями)  за 2011 г.

(в тыс. руб.)

Наименование мероприятий

утверждено 
на 

2011 
год

исполнено
за 2011 год

% 
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

1. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
формированию  прогнозных  показателей 
проекта бюджета поселения, исполнению и 
контролю  за  исполнением  бюджета 
поселения

471,8 471,8 100,0

2. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
организации  содержания  муниципального 
жилищного фонда

27,4 27,4 100,0

3. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
приватизации муниципального жилищного 
фонда

100,2 100,2 100,0

4. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
организации ритуальных услуг населению

34,1 34,1 100,0

5. Субвенция  в  области  градостроительной 
деятельности

55,1 55,1 100,0

6. Субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 
обеспечению жителей поселения услугами 

5,6 5,6 100,0

13



связи

7. Отрицательный трансферт 17 131,0 17 131,0 100,0
8. Субвенция  на  обеспечение  и  исполнение 

полномочий  по  организации  в  границах 
поселения  электро-,  тепло-,  газо-  и 
водоснабжения населения, водоотведения

66,4 66,4 100,0

В том числе:
8.1. субвенция  на  обеспечение  полномочий  по 

организации  в  границах  поселения  электро-, 
тепло-,  газо-  и  водоснабжения  населения, 
водоотведения

66,4 66,4 100,0

9.
На капитальный ремонт объектов коммунального 

хозяйства сельского поселения 
Воскресенское:

16 829,8 16 829,8 100,0

В том числе:

9.1.
капитальный ремонт теплосети от ТК у КНС до ЦТП-3 2 425,0 2 425,0 100,0

9.2.
капитальный ремонт теплосети от ТК у ЦТП-3 до ж/д 

№ 26 
1 599,7 1 599,7 100,0

9.3.
капитальный ремонт теплосети от ТК у ж/д № 34 до 

ТК у ж/д № 32
992,5 992,5 100,0

9.4.
капитальный ремонт теплосети от ТК у ж/д № 1,2,3,4 1 870,0 1 870,0 100,0

9.5.
капитальный ремонт теплосети от ТК к ж/д № 22,23 1 027,6 1 027,6 100,0

9.6.
капитальный ремонт теплосети от ТК до ж/д № 30 1 270,0 1 270,0 100,0

9.7.
капитальный ремонт теплосети от ТК до ж/д №31 1 130,0 1 130,0 100,0

9.8.
капитальный ремонт теплосети от ТК до ж/д № 35 835,0 835,0

100,0
9.9. капитальный ремонт ЦТП -4 5 680,0 5 680,0 100,0

Всего межбюджетных трансфертов: 34 721,4 34 721,4 100,0

        Глава сельского поселения Воскресенское                                                                                О.Я. Дикая

14


	РЕШЕНИЕ
	Наименование мероприятий
	утверждено на 2011 год
	исполнено
	%  исполнения
	Субвенция на обеспечение полномочий по формированию прогнозных показателей проекта бюджета поселения, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения
	Субвенция на обеспечение полномочий по организации содержания муниципального жилищного фонда
	Субвенция на обеспечение полномочий по приватизации муниципального жилищного фонда
	Субвенция на обеспечение полномочий по организации ритуальных услуг населению
	Субвенция в области градостроительной деятельности
	Субвенция на обеспечение полномочий по обеспечению жителей поселения услугами связи
	Отрицательный трансферт
	17 131,0
	Субвенция на обеспечение и исполнение полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	В том числе:
	субвенция на обеспечение полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	На капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства сельского поселения Воскресенское:
	В том числе:
	капитальный ремонт теплосети от ТК у ЦТП-3 до ж/д № 26 
	капитальный ремонт теплосети от ТК у ж/д № 34 до ТК у ж/д № 32
	капитальный ремонт ЦТП -4
	Всего межбюджетных трансфертов:


